INDICADORES FINANCIEROS

Al 31 de Diciembre de 2018

INDICADOR
LIQUIDEZ
LIQUIDEZ INMEDIATA
SEGURIDAD
RENTABILIDAD ACCIONISTAS ROE
RENTABILIDAD ACTIVOS ROA
RENTABILIDAD SOBRE LAS OPERACIONES
TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION
TASA DE GASTOS DE PRODUCCION
TASA DE GASTOS DE OPERACION
ENDEUDAMIENTO
MOROSIDAD CARTERA DE PRIMAS
COBERTURA PRIMAS VENCIDAS
CESION REASEGURO

RENTABILIDAD REASEGURO

TASA DE SINIESTRALIDAD NETA RETENIDA DEVENGADA
RAZON COMBINADA

TASA DE UTILIDAD TECNICA

RESULTADO TECNICO ESTIMADO / PATRIMONIO PROMEDIO

RESULTADO TECNICO ESTIMADO / ACTIVO PROMEDIO
RESERVAS TECNICAS / PRIMA NETA RETENIDAS *anual
RESERVA DE RIESGOS EN CURSO / PRIMA NETA
RETENIDA TOTAL - PRIMA NETA RETENIDA VIDA
INDIVIDUAL * anual

RESERVAS TECNICAS / SINIESTROS RETENIDOS * anual

RESERVA DE SINIESTROS / SINIESTROS RETENIDOS * anual

ACTIVO / (PRIMA NETA PAGADA)* anual

INVERSIONES OBLIGATORIAS

Capital Pagado:

Reserva Legal:

Reservas Técnicas:

Reservas Riesgos en Curso

Reserva de primas no devengadas

Reservas de Insuficiencia de Primas

Reservas Especiales para Reaseguros

Reservas para Seqguros de Vida

Reservas de Seguros de Vida Individual

Reservas de Seguros Colectiva y coberturas adicionales
Otras reservas Seguros de vida - ahorro

Reservas para obligaciones de Siniestros Pendientes
Siniestros liquidados por pagar vida y generales
Siniestros por liquidar

Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales
Seguros vencidos de vida

Dividendos acumulados pélizas de vida

(Recuperacioén de Siniestros avisados por reaseguros cedidos)
Reservas de desviacién de siniestralidad y catastréficas
Reservas Catastréficas

Reservas de desviacion de siniestralidad

Otras Reservas

Primas Anticipadas pagadas

Patrimonio al 31 de diciembre del afio inmediato anterior
TOTAL DE INVERSIONES

RESUMEN DE INVERSIONES
INVERSIONES OBLIGATORIAS
INVERSIONES ADMITIDAS
EXCEDENTE/(DEFICIT)

Jeffrey Gémez
REPRESENTANTE LEGAL

Liberty

Seguros

1.18
0.82
131
-16.65%
-5.40%
-7.64%
24.85%
13.06%
37.91%
0.95
41.95%
25.99%
7.46%

22.29%
41.55%
85.68%
14.32%
28.46%

9.23%
43.14%

18.34%
86.53%
41.99%
115.17%

Capital Pagado y
Reserva Legal
12,221,000
2,586,801

Reserva obligatoria
invertida

7,332,600

1,552,081

18,468,149

8,310,464

8,310,464

635,492

9,486,810
31,345
8,825,875
1,709,727

1,080,137
35,383

35,383

1,319,497
22,106,194
28,672,328

28,672,328
32,140,951
3,468,623

Narcisa Benavides
CONTADORA GENERAL
REG. 29100



